terça-feira, 14 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01316 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Página 1 de 1

DECRETO Nº 022/2025 de 14 de janeiro de 2025.

"Dispõe sobre a criação do Cargo de Coordenador do

Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos

e dá outras providências.."

O PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições,

conforme o disposto no art.65, incisos VII, da Lei Orgânica Municipal e artigo 45, II, da Lei nº

107/2004.

DECRETA:

Art. 1º - Fica criado o cargo de Coordenador do Serviço de Convivência e Fortalecimento de

Vínculos no âmbito da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa, vinculado à Secretaria Municipal de

Assistência Social.

Art. 2º - São atribuições do Coordenador do Serviço de Convivência e Fortalecimento de

Vínculos:

I - Planejar, organizar e coordenar as ações do Serviço de Convivência e Fortalecimento de

Vínculos (SCFV) no município;

II - Supervisionar e monitorar as atividades realizadas pelos facilitadores e técnicos do SCFV;

III - Promover ações que fortaleçam os vínculos familiares e comunitários, em conformidade

com as diretrizes do Sistema Único de Assistência Social (SUAS);

IV - Garantir a oferta de atividades socioeducativas que promovam o desenvolvimento integral

dos usuários do SCFV;

V - Monitorar e avaliar os resultados das ações, elaborando relatórios periódicos para a

Secretaria Municipal de Assistência Social;

VI - Articular parcerias com instituições públicas e privadas para fortalecer o atendimento às

demandas do SCFV;

VII - Outras atividades correlatas determinadas pela Secretaria Municipal de Assistência

Social.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA-BA

14 de janeiro de 2025.

_________________________

Ney Marques Dias

Prefeito Municipal

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E938416320034AFC82A62269C082EA04

		2025-01-14T15:48:29-0300